СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ИВГОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ)

153000, г. Иваново, ул. Театральная, д. 16, тел.: (4932) 41-05-61
E-mail: ivgzi@ivanovoobl.ru, сайт: gzi.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

«____» октября 2022 г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в приказ

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области

от 15.05.2017 № 51 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению

вопросов, связанных с установлением стажа государственной гражданской

службы Российской Федерации государственным гражданским служащим

Ивановской области, замещающим должности государственной гражданской

службы Ивановской области в Службе государственной жилищной инспекции

Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 19.11.2007 № 1532 «Об исчислении стажа

государственной гражданской службы Российской Федерации для установления

государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной

надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской

службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений

за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ

«О государственной гражданской службе Ивановской области», указом Губернатора

Ивановской области от 17.12.2013 № 200-уг «О комиссии по рассмотрению

вопросов, связанных с установлением стажа государственной гражданской службы

Российской Федерации государственным гражданским служащим Ивановской

области, замещающим некоторые должности государственной гражданской службы

Ивановской области», в целях приведения нормативного правового акта Службы

государственной жилищной инспекции Ивановской области в соответствие

с действующим законодательством, руководствуясь абзацем третьим пункта 3.6

Положения о Службе государственной жилищной инспекции Ивановской области,

утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 18.09.2013

№ 374-п, п р и к а з ы в а ю:

mailto:ivgzi@ivanovoobl.ru
mailto:ivgzi@ivanovoobl.ru

2

1. Внести в приложение к приказу Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области от 15.05.2017 № 51 «Об утверждении Положения

о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с установлением стажа

государственной гражданской службы Российской Федерации государственным

гражданским служащим Ивановской области, замещающим должности

государственной гражданской службы Ивановской области в Службе

государственной жилищной инспекции Ивановской области» следующие

изменения:

1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Рассматривает справки о стаже гражданской службы по периодам

гражданских служащих, оформленные на основании записей в трудовых книжках

и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном

законодательством Российской Федерации порядке, записей в военных билетах,

а в случае невозможности подтверждения стажа гражданской службы на основании

записей в трудовых книжках и (или) сведений о трудовой деятельности,

оформленных в установленном законодательством Российской Федерации порядке,

и военных билетах, – справок военного комиссариата, иных документов

соответствующих государственных органов, архивных учреждений, представленных

гражданским служащим и (или) полученных на основании запроса начальника

Службы и подтверждающих стаж гражданской службы, с целью определения

периодов государственной службы и иных периодов замещения должностей,

включаемых (засчитываемых) в стаж гражданской службы для установления

гражданским служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу

лет на гражданской службе, определения продолжительности ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений

за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Ивановской

области.».

1.2. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Проверяет записи в трудовой книжке и (или) сведения о трудовой

деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской

Федерации порядке, учитываемые при подсчете стажа гражданской службы

для установления гражданским служащим размера ежемесячной надбавки

к должностному окладу за выслугу лет на гражданской службе, определения

продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную

государственную гражданскую службу Ивановской области, на их соответствие

законодательству Российской Федерации.

Если записи в трудовой книжке и (или) сведениях о трудовой деятельности,

оформленных в установленном законодательством Российской Федерации порядке,

оформлены не в соответствии с законодательством Российской Федерации, данный

период не учитывается при подсчете стажа гражданской службы для установления

гражданским служащим размера ежемесячной надбавки к должностному окладу

за выслугу лет на гражданской службе, определения продолжительности ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений

3

за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Ивановской

области.

При внесении изменений в трудовую книжку и (или) сведения о трудовой

деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской

Федерации порядке, либо подтверждении данного периода иными документами

период учитывается при подсчете стажа гражданской службы для установления

гражданским служащим размера ежемесячной надбавки к должностному окладу

за выслугу лет на гражданской службе, определения продолжительности ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений

за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Ивановской

области.».

1.3. Абзац 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«– подготавливает на заседание Комиссии справку о стаже государственной

гражданской службы Российской Федерации по периодам гражданского служащего

по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению с приложением к ней

заверенной копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности,

оформленных в установленном законодательством Российской Федерации порядке,

заверенной в установленном порядке копии военного билета, а в случае

необходимости подтверждения стажа гражданской службы иными документами –

соответствующих документов или их заверенных копий;».

1.4. Абзац 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«– трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные

в установленном законодательством Российской Федерации порядке, военный билет

или их копии, заверенные секретарем Комиссии, а в его отсутствие – лицом,

исполняющим обязанности по должности государственной гражданской службы

Ивановской области, замещаемой секретарем Комиссии, в соответствии

с должностным регламентом государственного гражданского служащего;».

2. Отделу юридического обеспечения и административного производства

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области обеспечить

направление настоящего приказа на официальное опубликование в установленном

порядке и в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ивановской области для внесения сведений в федеральный регистр нормативных

правовых актов Ивановской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Службы                                                                                      О.А. Гладун

	«____» октября 2022 г.                                                                                           № _____
	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ                      «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007 № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской с...